

TUES-SAT 9AM-10:30PM  
SUN 10AM-4PM

# M E R C I A W I R K S W O R T H

INSTAGRAM & FACEBOOK  
@MERCIAWIRKSWORTH

## BRUNCH | LUNCH

### BRUNCH

BREAKFAST GRANOLA, FRESH FRUIT, YOGURT, MAPLE SYRUP (V)	3.5
BLUEBERRY PANCAKES – FRESH BERRIES, MAPLE SYRUP, YOGURT (V DF GF) (CONTAINS NUTS)	7.5
EGGS ROYALE - TOASTED MUFFIN, SMOKED SALMON, ROCKET, POACHED EGGS, HOLLANDAISE (V)	6.5
EGGS BENEDICT - TOASTED MUFFIN, HAM, ROCKET, POACHED EGGS, HOLLANDAISE (V)	6.5
SMASHED AVOCADO, TWO POACHED EGGS, TOAST (V   GF AVAILABLE)	6.5
TWO SCRAMBLED EGGS, SMOKED SALMON, SMASHED AVOCADO, TOAST (V   GF AVAILABLE)	6.5
SWEET POTATO BUBBLE & SQUEAK, BACON, TWO POACHED EGGS (V   GF)	8
MERCIA <b>AWARD WINNING</b> MEAT BREAKFAST (GF & DF AVAILABLE)	8
TWO PIGS TALE SAUSAGES, TWO BACON RASHERS, BLACK PUDDING, BEANS, TOMATO, MUSHROOM, POTATO HASH, TWO EGGS, TOAST	
MERCIA VEGETARIAN BREAKFAST (V   GF & DF AVAILABLE)	8
TWO VEGETARIAN SAUSAGES, HALLOUMI, AVOCADO, BEANS, TOMATO, MUSHROOM, POTATO HASH, TWO EGGS, TOAST	
MERCIA VEGAN BREAKFAST (V   GF & DF AVAILABLE)	7
TWO VEGAN SAUSAGES, AVOCADO, BEANS, TOMATO, MUSHROOM, POTATO HASH, TOAST	

### LUNCH

SOUP OF THE DAY (V   GF & DF AVAILABLE)	4.5
MR PEPPERS PIE OF THE DAY, HANDCUT CHIPS, KALE & GREEN BEANS, GRAVY	11.5
PAPPADALLE, ROASTED SQUASH & TOMATO RAGU, PARMESAN	11
HOMEMADE QUICHE, HANDCUT CHIPS OR SALAD (V)	8
POKE BOWL – HALLOUMI OR SMOKED SALMON OR TOFU (V   GF & VEGAN AVAILABLE)	9
AVOCADO, CUCUMBER, TOMATO, MELON, CHILLI CHICK PEAS, ROCKET, RED CABBAGE	
SWEET POTATO, BEET, ORANGE, CHILLI, FETA SALAD (V)	7.5
GRILLED SANDWICH, HANDCUT CHIPS OR SALAD (GF & DF AVAILABLE)	8
HALLOUMI, AVOCADO, HERB MAYO <i>OR</i> TURKEY, STUFFING & CRANBERRY SAUCE <i>OR</i> STEAK, STILTON, CARAMELISED ONION	

PLEASE ASK A MEMBER OF OUR TEAM FOR ASSISTANCE WITH FOOD ALLERGENS. PLEASE NOTE WE ARE UNABLE TO BE A "ALLERGY FREE" KITCHEN BUT TAKE ALL POSSIBLE STEPS TO REDUCE ANY RISK. ALL OUR FOOD IS PREPARED IN A KITCHEN WHERE NUTS, CEREALS CONTAINING GLUTEN AND OTHER ALLERGENS ARE PRESENT AND OUR MENU DESCRIPTIONS DO NOT INCLUDE ALL INGREDIENTS. IF YOU HAVE A FOOD ALLERGY OR INTOLERANCE, PLEASE LET US KNOW BEFORE ORDERING. FULL ALLERGEN INFORMATION IS AVAILABLE UPON REQUEST. DISHES CONTAINING FISH AND HAND PULLED MEAT MAY CONTAIN SMALL BONES, SOME OF OUR DISHES CONTAIN ALCOHOL, IF YOU REQUIRE MORE INFORMATION

PLEASE ASK YOUR SERVER

TUES-SAT 9AM-10:30PM  
SUN 10AM-4PM

# M E R C I A W I R K S W O R T H

INSTAGRAM & FACEBOOK  
@MERCIAWIRKSWORTH

## D I N N E R

### U P O N A R R I V A L

BREADS, OILS, OLIVES, SUN DRIED TOMATOES (GF & VEGAN AVAILABLE) 4.5

### T O S T A R T

SOUP OF THE DAY, BREAD AND BUTTER (V/VEGAN AVAILABLE & GF AVAILABLE) 4.5

DUCK PATE WITH HOMEMADE CHUTNEY & SOUR DOUGH TOAST 5

SMOKED SALMON TARTARE, ROCKET (GF) 5.5

WINTER SALAD, BEETROOT, PEAR. ROOT VEG & FETA (V/GF/VEGAN AVAILABLE) 5.5

### F O R M A I N

SIRLOIN STEAK, CAVELO NERO, ROASTED ROOT VEG, HAND CUT CHIPS 17.5  
STILTON OR PEPPERCORN SAUCE (GF & DF AVAILABLE)

CRISPY DUCK LEG, PUY LENTIL, TOMATO AND BUTTERBEAN CASSOLET (GF & DF AVAILABLE) 15.5

BRAISED OX CHEEKS, RED CABBAGE, ROASTED ROOTS, GREEN BEANS, KALE, 14.5  
CARAMELISED RED ONION GRAVY (GF AVAILABLE)

SALMON FILLET, BEET PUREE, ROASTED ROOTS, KALE & GREEN BEANS 14.5  
LEMON CRÈME SAUCE (GF & DF AVAILABLE)

WINTER SQUASH BURGER, PARMESAN CHIPS (V/VEGAN AVAILABLE) 12.5  
SQUASH, PORTABELLA, HALLOUMI, CHEESE, GHERKIN, LETTUCE, TOMATO, CHIPOTLE MAYO, MAPLE BBQ SAUCE

PROVENCAL STUFFED AUBERGINE ROLLS. ROASTED ROOTS, BEET PUREE 12.5  
LENTIL, SHALLOT & GINGER SALAD (V/VEGAN AVAILBLE)

### T O F I N I S H

WHITE CHOCOLATE TART, DARK CHOCOLATE DRIZZLE, BERRIES 6.5

HOMEMADE CHRISTMAS STRUDAL, ICE CREAM or BRANDY SAUCE (V) 6

FOUR CHEESES, HOMEMADE CHUTNEY, CRACKERS, FROZEN GRAPES, PORT 8

SPICED WINTER FRUITS, BERRY SORBET (VEGAN | GF) 5

### S I D E S

ROASTED ROOTS 2.5      HANDCUT CHIPS 2.5      GREEN VEGTABLES 2.5

PLEASE ASK A MEMBER OF OUR TEAM FOR ASSISTANCE WITH FOOD ALLERGENS. PLEASE NOTE WE ARE UNABLE TO BE A "ALLERGY FREE" KITCHEN BUT TAKE ALL POSSIBLE STEPS TO REDUCE ANY RISK. ALL OUR FOOD IS PREPARED IN A KITCHEN WHERE NUTS, CEREALS CONTAINING GLUTEN AND OTHER ALLERGENS ARE PRESENT AND OUR MENU DESCRIPTIONS DO NOT INCLUDE ALL INGREDIENTS. IF YOU HAVE A FOOD ALLERGY OR INTOLERANCE, PLEASE LET US KNOW BEFORE ORDERING. FULL ALLERGEN INFORMATION IS AVAILABLE UPON REQUEST. DISHES CONTAINING FISH AND HAND PULLED MEAT MAY CONTAIN SMALL BONES, SOME OF OUR DISHES CONTAIN ALCOHOL, IF YOU REQUIRE MORE INFORMATION PLEASE ASK YOUR SERVER.

TUES-SAT 9AM-10:30PM  
SUN 10AM-4PM

# M E R C I A W I R K S W O R T H

INSTAGRAM & FACEBOOK  
@MERCIAWIRKSWORTH

## CHRISTMAS EVE

3:00PM – 9:00PM - £22.95 PP- PRE ORDER & DEPOSIT REQUIRED

### UPON ARRIVAL

BREADS, OILS, OLIVES, (GF & DF AVAILABLE)

### TO START

ROASTED POTATO & GARLIC SOUP TOPPED WITH CRISPY PANCHETTA WITH A SAGE AND PARMESAN  
TUILE (V AVAILABLE & GF AVAILABLE)

DUCK PATE WITH HOMEMADE CHUTNEY & SOUR DOUGH TOAST

SMOKED SALMON TARTARE ON A BED OF ROCKET (GF)

WINTER SALAD, BEETROOT PUREE, PEAR, ROOT VEG & FETA (V/GF/VEGAN AVAILABLE)

### FOR MAIN

SLOW COOKED TURKEY, PIGS IN BLANKETS, COINTREAU SOAKED FRUIT STUFFING, ROAST SPROUTS  
& CHESTNUTS, ROAST POTATOES, KALE & GREEN BEANS, CRANBERRY SAUCE (GF & DF AVAILABLE)

BAKED SALMON FILLET, BEETROOT PUREE, ROASTED ROOTS & POTATOES, KALE & GREEN BEANS,  
LEMON CRÈME SAUCE (GF & DF AVAILABLE)

BRAISED OX CHEEKS, RED CABBAGE, ROASTED ROOTS & POTATOES, KALE & GREEN BEANS,  
CARAMLISED RED ONION GRAVY (GF AVAILABLE)

NUT ROAST, COINTREAU SOAKED FRUIT STUFFING, ROAST SPROUTS & CHESTNUTS, ROASTED ROOTS  
& POTATOES, KALE & GREEN BEANS, CRANBERRY SAUCE (V)

### TO FINISH

CHRISTMAS STRUDAL, ICE CREAM or BRANDY SAUCE (V)

CHOCOLATE INDULGENCE, WHITE CHOCOLATE GANACHE, BERRY COMPOTE

SPICED WINTER FRUITS, BERRY SORBET (VEGAN | GF)

### OPTIONAL

COFFEE OR TEA & MINCE PIE (GF AVAILABLE) (3.50 SUPPLEMENT)

PLEASE ASK A MEMBER OF OUR TEAM FOR ASSISTANCE WITH FOOD ALLERGENS. PLEASE NOTE WE ARE UNABLE TO BE A "ALLERGY FREE" KITCHEN BUT TAKE ALL POSSIBLE STEPS TO REDUCE ANY RISK. ALL OUR FOOD IS PREPARED IN A KITCHEN WHERE NUTS, CEREALS CONTAINING GLUTEN AND OTHER ALLERGENS ARE PRESENT AND OUR MENU DESCRIPTIONS DO NOT INCLUDE ALL INGREDIENTS. IF YOU HAVE A FOOD ALLERGY OR INTOLERANCE, PLEASE LET US KNOW BEFORE ORDERING. FULL ALLERGEN INFORMATION IS AVAILABLE UPON REQUEST. DISHES CONTAINING FISH AND HAND PULLED MEAT MAY CONTAIN SMALL BONES, SOME OF OUR DISHES CONTAIN ALCOHOL, IF YOU REQUIRE MORE INFORMATION PLEASE ASK YOUR SERVER.

TUES-SAT 9AM-10:30PM  
SUN 10AM-4PM

# M E R C I A W I R K S W O R T H

INSTAGRAM & FACEBOOK  
@MERCIAWIRKSWORTH

## NEW YEARS EVE DINING

6:00 – 8:30PM- £41.95PP - DEPOSIT REQUIRED

### UPON ARRIVAL

CHAMPAGNE AND CANAPES (GF & DF AVAILABLE)

### TO START

ROASTED SQUASH SOUP TOPPED WITH SEEDS AND SMOKED CHILIES SERVED WITH CRUNCHY SOUR DOUGH AND WHIPPED BUTTER (V AVAILABLE & GF AVAILABLE)

HERITAGE TOMATOTART SERVED WITH GOAST CHEESE MOUSSE

DUCK PIE SERVED WITH A PICKLED CUCUMBER SALAD

SCALLOPS TOPPED WITH A LEMON CRUNCH SERVED ON A CAULIFLOWER AND SAFFRON PUREE (GF AVAILABLE)

### FOR MAIN

ROAST RACK OF LAMB, MINT PESTO POTATOES, CELERIAC PUREE, ASPARGUS, POMEGRANTES, RED WINE JUS (GF & DF AVAILABLE)

SALMON FILLET, MORREL MUSHROOM SAUCE, POTATO DAUPHINOISE, CAVELO NERO, ASPARGUS (GF AVAILABLE)

FILET MIGNON TOPPED WITH GARLIC AND HERB BUTTER, TRUFFLE AND PARMESAN CHIPS, CAVELO NERO AND ASPARGUS (GF & DF AVAILABLE)

VEGETARIAN EN CROUTE, STILTON SAUCE, ASPARAGUS AND KALE (V)

### TO FINISH

KEY LIME PIE WITH CHANTILLY CREAM (V)

CHAMPAGNE SYLLABUB, FROSTED GRAPES

TURKISH DELIGHT, PROSECCO TRUFFLES, CHOCOLATE GANACHE AND FROZEN CRANBERRIES

### AFTER DINNER DRINKS

AMERICANO OR LOOSE LEAF TEAS

PLEASE ASK A MEMBER OF OUR TEAM FOR ASSISTANCE WITH FOOD ALLERGENS. PLEASE NOTE WE ARE UNABLE TO BE A "ALLERGY FREE" KITCHEN BUT TAKE ALL POSSIBLE STEPS TO REDUCE ANY RISK. ALL OUR FOOD IS PREPARED IN A KITCHEN WHERE NUTS, CEREALS CONTAINING GLUTEN AND OTHER ALLERGENS ARE PRESENT AND OUR MENU DESCRIPTIONS DO NOT INCLUDE ALL INGREDIENTS. IF YOU HAVE A FOOD ALLERGY OR INTOLERANCE, PLEASE LET US KNOW BEFORE ORDERING. FULL ALLERGEN INFORMATION IS AVAILABLE UPON REQUEST. DISHES CONTAINING FISH AND HAND PULLED MEAT MAY CONTAIN SMALL BONES, SOME OF OUR DISHES CONTAIN ALCOHOL, IF YOU REQUIRE MORE INFORMATION PLEASE ASK YOUR SERVER.

TUES-SAT 9AM-10:30PM  
SUN 10AM-4PM

# M E R C I A W I R K S W O R T H

INSTAGRAM & FACEBOOK  
@MERCIAWIRKSWORTH

## SPECIALITIES

AVAILABLE TUESDAY – SUNDAY - RESERVATIONS REQUIRED

### CHAMPAGNE BRUNCH – 10AM – 1PM

21.95

Freshly baked pastries | Toast & preserves | Granola, yogurt & berry compote | Fresh fruit platter  
Main brunch dish  
Includes loose-leaf teas, coffees and juice  
Glass of champagne

(Prosecco brunch 17.95)

### AFTERNOON TEA – 2PM – 5PM

#### CREAM TEA

6

Freshly baked fruit scones, Cornish clotted cream and strawberry preserve.  
Includes a choice of loose leaf teas and coffees

#### AFTERNOON TEA

15.5

#### SAVORIES

Smoked salmon, cream cheese and chive triangle sandwich  
Truffled chicken and rocket seeded roll  
Marinated cucumber and dill finger sandwich

#### SWEET

Freshly baked fruit scones, Cornish clotted cream and strawberry preserve  
White chocolate cheesecake  
Orange, Almond & Olive oil cake bite  
Dark chocolate and salted caramel brownie

Includes a choice of loose leaf teas and coffees

Add a glass or Prosecco (£3.00) or Champagne (£6.50)

Want to relax in your own surroundings with deliciously fresh, homemade food? Let us bring the food to you.  
All options are available to as part of our dining catering packages including crockery, cutlery and full service. Please enquire.

PLEASE ASK A MEMBER OF OUR TEAM FOR ASSISTANCE WITH FOOD ALLERGENS. PLEASE NOTE WE ARE UNABLE TO BE A "ALLERGY FREE" KITCHEN BUT TAKE ALL POSSIBLE STEPS TO REDUCE ANY RISK. ALL OUR FOOD IS PREPARED IN A KITCHEN WHERE NUTS, CEREALS CONTAINING GLUTEN AND OTHER ALLERGENS ARE PRESENT AND OUR MENU DESCRIPTIONS DO NOT INCLUDE ALL INGREDIENTS. IF YOU HAVE A FOOD ALLERGY OR INTOLERANCE, PLEASE LET US KNOW BEFORE ORDERING. FULL ALLERGEN INFORMATION IS AVAILABLE UPON REQUEST. DISHES CONTAINING FISH AND HAND PULLED MEAT MAY CONTAIN SMALL BONES, SOME OF OUR DISHES CONTAIN ALCOHOL, IF YOU REQUIRE MORE INFORMATION PLEASE ASK YOUR SERVER.